
Comune di  Antrodoco
Provincia di Rieti

AREA DEMOGRAFICA - SOCIO ASSISTENZIALE  -
CULTURA

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
N° 131 DEL  11-05-2020

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO MATERIALE IGIENICO-

SANITARIO UFFICI E DPI PERSONALE COMUNALE PRESSO LABART,

ERREBIAN SPA E FARMACIA SCIUBBA.

VISTI i vari DPCM e DL, nonché i protocolli d’intesa nazionali afferenti alle misure di
contenimento del contagio da Covid-19 e di tutela dei lavoratori;

Ritenuto doveroso procedere all’acquisizione di pannelli parafiato in plexiglass, di materiale
igienico-sanitario e di alcune mascherine al fine di tutelare la salubrità degli ambienti e la salute dei
lavoratori limitando al massimo e per quanto possibile il rischio di contagio;

Avuta per le vie brevi la disponibilità alle suddette forniture da parte delle Ditte Labart di
Cittaducale,  Errebian Spa di Pomezia e della Farmacia Sciubba di Borgo Velino;

Considerata la complessiva esiguità dell’importo totale pari ad € 990,76  iva inclusa, impegnando
con il presente atto la suddetta somma;

RAVVISATA perciò la necessità di dover provvedere all’impegno di spesa trattandosi di spesa
urgente e non differibile;
RITENUTO, ai sensi dell'art. 183, comma 3, del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, di dover provvedere
all’impegno di spesa, al fine di dare corso alla procedura prescritta dall'art. 192 dello stesso D.lgs.
n. 267/2000;
VISTI:

il D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

il vigente Regolamento di contabilità;

lo Statuto dell’Ente;

Il Decreto Sindacale n. 04 del 20/02/2020, con il quale è stato dato incarico al Sig.
Chiaretti Fabrizio quale Responsabile dell’Area Demografica – Servizi Sociali fino
al 30/06/2020

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati.
Di impegnare quanto ad € 195,08 di cui iva € 35,18 in favore della Farmacia Sciubba Belisario di
Borgo Velino p.i. 00749600573 Iban: IT65F0874365530000010300004 per la fornitura di n.30
mascherine, € 640,50 di cui iva € 115,50 in favore di Labart di Cittaducale p.i.12763301004   Iban:
IT74U0103014600000063288158 per la fornitura di n.05 pannelli in plexiglass ed € 155,18 di cui €
27,98 in favore di Errebian di Pomezia p.i.02044501001 Iban: IT29B0510438990CC0110523402



fornitura di disinfettanti ed altro e per un totale complessivo di € 990,76 imputandola sul capitolo
2474 cod. bil. 3.05.99.99.999, in attesa dell’approvazione del bilancio di previsione per l’anno 2020
e delle conseguenti regolarizzazioni contabili.
DI PROVVEDERE alle liquidazioni con successivi atti.
DI TRASMETTERE, il presente atto al Responsabile del Servizio finanziario, per il prescritto visto
di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.lgs.
18 agosto 2000 n. 267;
DI DARE ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva con l'apposizione del predetto
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio
finanziario.

CIG: ZD82CF174D

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’ art. 147 bis del D. Lgs 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA II

-F.to   Fabrizio Chiaretti -

Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’ art. 151, comma 4 e 147 bis, comma 1,
D.Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria

IMP.  N° _________ DEL _____________

ANTRODOCO, 11-05-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

-F.to  RAG. MARIA LIBERATA FAINA -

ATTESTAZIONE DEL MESSO COMUNALE

Il sottoscritto Messo Comunale

ATTESTA

che la presente Determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per   la durata di gg15 in

data     12-05-2020     R.A. n°  354

IL MESSO COMUNALE
F.to

ANTRODOCO, 12-05-2020

Determinazione AREA DEMOGRAFICA - SOCIO ASSISTENZIALE  - CULTURA n.131 del 11-05-2020 -
Pag. 2- COMUNE DI ANTRODOCO



E’ copia conforme all’originale.

Dalla Residenza Municipale, 12-05-2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Fabrizio Chiaretti

Determinazione AREA DEMOGRAFICA - SOCIO ASSISTENZIALE  - CULTURA n.131 del 11-05-2020 -
Pag. 3- COMUNE DI ANTRODOCO


